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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Dynestad 
Områdesnummer: NRO08086 
Namn: Markus Forslund (1999-05-06, uppdaterat (2001-02-12) 
Kommun: Västervik 
Kartblad: 6G NO 

 
Area: 15 ha, varav 14 ha land och 1 ha vatten 
Naturgeografisk region: Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 71 Botorpsströmmen 
Agrara kulturlandskapsregioner: Östra Götalands mellanbygder 
Landskapsformer: Sprickdalsterräng 
 
Riksvärde 

 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativ och mångformig naturbetesmark med art- och individrika 
växtsamhällen. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
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och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag:  
Vid Dynestad finns naturbetesmarker i form av ekhage och öppen hagmark som är helt opåverkad 
av gödsel. Trädskiktet i ekhagen utgörs av ek, asp, och tall och enstaka enar. I sluttningen ner mot 
sjön står flera ekar. Rödvenäng är den vegetationstyp som dominerar i området. På hällar och 
fuktigare partier finns hällmarkstorräng respektive tuvtåtelfuktäng. Några av de vanligaste 
hävdgynnade växterna är brudbröd, jungfrulin och ängsskallra. I något lägre frekvens förekommer 
jungfru Marie nycklar, svinrot och nattviol. Norra delen har dämts och en damm har skapats. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (83-96) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (83-50). 
Botorpsströmmen är klass 2 i naturvårdsplanen (Vä-52). 
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� Länsstyrelsen i Kalmar län. 1990. Inventering av ängs- och hagmarker, Västerviks kommun. 
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� Miljö och hälsoskyddsnämnden. 1993. Natur i Västerviks kommun. Naturvårdsprogram. Västerviks 

kommun. 
� Naturvårdsverket. 1997. Sveriges finaste odlingslandskap. Nationell bevarandeplan för 

odlingslandskapet. Etapp 1. Rapport 4815. 
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